
DISCIPLINÁRNÍ KOMISE LIGOVÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE

ROZHODNUTÍ

SK Slavia Praha - fotbal a.s.

V Praze dne 1. 8. 2019

č.j. 13/2019-20-2

Klub  SK Slavia Praha - fotbal a.s.,  je odpovědný za disciplinární  přečin Porušení
povinností pořádajícího klubu podle § 65 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) Disciplinárního
řádu Fotbalové asociace České republiky (dále jen „DŘ FAČR“), spáchaný dne 28. 7. 2019 v
utkání FORTUNA:LIGY mezi SK Slavia Praha - fotbal a.s. a SK Sigma Olomouc, a.s., a to
tím, že klub SK Slavia Praha - fotbal a.s. porušil povinnosti pořádajícího klubu - nezajistil,
aby do areálu stadionu bylo zamezeno vstupu osob vnášejících pyrotechniku a nepřijal taková
opatření, aby v areálu stadionu nebo jeho bezprostředním okolí nedošlo k výtržnostem, když
došlo k použití pyrotechniky ze strany domácích fanoušků, a to v 79. minutě utkání, kdy došlo
k zapálení 3 kusů světlic červené barvy a dále v 81. minutě utkání, kdy došlo k masivnímu
použití  pyrotechniky  (20  kusů  světlic  červené  barvy),  které  vedlo  k  přerušení  utkání  na
přibližně 1 minutu, a dále bylo 6 kusů této zapálené pyrotechniky vhozeno do sektoru hostů
mezi přítomné diváky a 2 kusy světlic do jiných prostor stadionu.

Disciplinární komise Ligové fotbalové asociace (dále jen „DK LFA“) rozhodla, že:

I.

se podle § 40 odst. 1 DŘ FAČR ve spojení s § 65 odst. 2 DŘ FAČR vykoná zbytek
trestu uloženého rozhodnutím DK LFA  č.j.  311/2018-19-2  ze dne 7. 6. 2019, a to zbytek
nevykonaného  trestu  odehrání  1  soutěžního  utkání  bez  přítomnosti  diváků,  a  to  1
domácího  soutěžního  utkání  bez  přítomnosti  diváků  ve  vymezené  části  stadionu  -
sektory 106 až 110 (Severní tribuna),



a zároveň

II.

se klubu SK Slavia Praha - fotbal a.s., podle § 65 odst. 2 DŘ FAČR ve spojení s § 34
DŘ FAČR  ukládá trest  odehrání 1 soutěžního utkání bez přítomnosti  diváků, a to 1
domácího  soutěžního  utkání  bez  přítomnosti  diváků  ve  všech  ostatních  částech  –
sektorech stadionu,

a zároveň

III.

se klubu SK Slavia Praha - fotbal a.s., podle § 65 odst. 2 DŘ FAČR ve spojení s § 34
DŘ FAČR a s § 39 DŘ FAČR ukládá trest odehrání 2 soutěžních utkání bez přítomnosti
diváků, a to 2 domácích soutěžních utkání bez přítomnosti diváků ve vymezené části
stadionu -    sektory 106 až 110 (Severní tribuna)  , s podmíněným upuštěním od výkonu  
trestu se zkušební dobou do 31. 12. 2019,

zároveň

IV.

se klubu SK Slavia Praha - fotbal a.s., podle § 65 odst. 2 DŘ FAČR ve spojení s § 34
DŘ FAČR a s § 39 DŘ FAČR ukládá trest odehrání 2 soutěžních utkání bez přítomnosti
diváků, a to 2 domácích soutěžních utkání bez přítomnosti diváků ve vymezené části
stadionu -   sektory 122 až 126 (Jižní tribuna)  , s podmíněným upuštěním od výkonu trestu  
se zkušební dobou do 31. 12. 2019,

a zároveň

V.

se klubu SK Slavia Praha - fotbal a.s., podle § 65 odst. 2 DŘ FAČR ve spojení s § 20
DŘ FAČR ukládá trest peněžité pokuty ve výši 250.000,- Kč.



Rozhodnutí  o odehrání  utkání bez přítomnosti  diváků je vykonatelné doručením; o
zrušení vykonatelnosti může rozhodnout předseda odvolacího orgánu postupem podle § 110
odst. 9 DŘ FAČR.

Účastník řízení má právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí k Odvolací komisi
Fotbalové asociace České republiky ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

Se sportovním pozdravem,

Mgr. Richard Baček, v.r. Filip Langr, v.r.

předseda sekretář


